
 

Uchwała Nr LXI/455/2023/2023 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania zarządzania przystankami 

komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach dróg wojewódzkich   w granicach administracyjnych 

Gminy Grodziec. 

Na podstawie art. 8 ust 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 19 ust. 4 i art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 645 ze zm.), art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 

1469 i 1852) oraz art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania  w zakresie zarządzania 

przystankami komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach dróg wojewódzkich w granicach 

administracyjnych Gminy Grodziec. 

§ 2. 

1. Szczegółowe warunki przejęcia zadania wskazanego w § 1 zostaną określone w porozumieniu pomiędzy 

Gminą Grodziec a Zarządem Województwa Wielkopolskiego.. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Grodziec do zawarcia porozumienia z Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 
 
 

/-/Zenon Olejniczak 
 
 
 
 
 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego  zadania 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach dróg wojewódzkich w 

granicach administracyjnych Gminy Grodziec. 

Podjęcie uchwały niezbędne jest do podpisania porozumienia z Województwem Wielkopolskim 

i tym samym umożliwienia Gminie Grodziec wykonywania zadań własnych w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. Zarządzanie przystankami przez Gminę Grodziec zapewni utrzymanie 

właściwego standardu przystanków komunikacyjnych, w szczególności bieżące utrzymanie. W ramach 

zawartego porozumienia Gmina Grodziec będzie mogła w sposób racjonalny dokonywać uzgodnień  

i określać zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

Po podjęciu niniejszej uchwały Wójt Gminy Grodziec zawrze z Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego  porozumienie w tej sprawie. 

 

 


